purgas TGA
Filterserie TGA PN16/PN25/PN50
Kurzbeschreibung
Die purgas-Filter von Parker Zander
bieten Ihnen serienmäßig eine große
Auswahl an Abscheideverfahren von
festen und flüssigen Partikeln als
auch Dämpfen aus kritischen Indust-

TGA 122 / 9 ... - B / P NBR-Dichtungen
TGA 124 / 8 KMS - B / V FKM-Dichtungen
Bestellbeispiel...
... für einen Filter bis 9 bar, Anschluß 2 1/2" NPT, ATEX geeignet bis Zone 1,Gehäuse- und Elementdichtung in EPDM,
inkl. Element TC60CSFHTCR, inkl. Schwimmableiter 11LD/28TG statt EV07/640TG montiert am Ablaß:
Filter Baugröße / Nenndruck Elementserie Zubehör - Anschluss / Optionen
TGA 122 / 9 CSFHTCR KF - N / AD
Verschlußschraube am Ablaß V
VTG08/100/MV (TGA102-116),
VTG/5/356/MV (TGA118-124)
Schwimmableiter KF 11LD/28TG
Differenzdruckmanometer D HZD80/50RTGG (nicht für TGA102)
Differenzdruckmanometer mit potentialfreiem Kontakt DE HZDE80/50RTGG (nicht für TGA102)
Produktschlüssel Beispielhaft für einen Filter mit Nenndruck PN16 (PN9/PN8)
Erhältliches Zubehör ATEX geeignet
Maße und Gewichte
Typ
Leistung
(m3/h)
Anschluss
(BSP-P)
Abmessungen (mm) Gewicht (kg)
Element 1) Kartusche 1)
A B C D PN 16 PN 25 PN 50
TGA 102
ab
hä
ng
ig
 v
om
 M
ed
iu
m
,
au
f A
nf
ra
ge
G ¼ 120 249 14 60 0,75 0,75 0,75 TA30_ TKA08_
TGA 104 G ¼ 134 309 21 75 1,1 1,1 1,1 TA 50_ TKA12_
TGA 106 G 134 309 21 90 1,1 1,1 1,1 TA 70_ TKA12_
TGA 108 G ½ 134 379 21 160 1,4 1,4 1,4 TA 90_ TKA18_
TGA 110 G ¾ 155 416 43 135 4,1 4,1 4,1 TB 10_ TKB16_
TGA 112 G 1 155 516 43 235 4,1 4,1 4,1 TB 20_ TKB23_
TGA 114 G 1 ½ 155 616 43 335 5,3 5,3 5,3 TB 30_ TKB33_
TGA 116 G 1 ½ 155 816 43 525 6,5 6,5 6,5 TB 50_ TKB53_
TGA 118 G 2 172 797 48 520 8,9 8,9 8,9 TC 50_
TGA 120 G 2 172 1047 48 770 12 TC 75_
TGA 122 G 2 ½ 250 1024 74 600 24,2 TC 60_
TGA 124 G 3 250 1174 74 750 26,6 TC 75_
B
A